
PĚNA
PROTECTOR

PÚčinné látky: cypermethrin 0,15 %   
 tetramethrin: 0,125 %
 geraniol 0,10% P

Třísložkový insekticidní sprej
pro likvidaci hnízd vos a sršňů

Výrobce:
PelGar International Ltd.
Unit 13, Newman Lane, Alton, GU34 QR
Velká Británie
www.pelgar.uk.com

Dodavatel: 
PelGar s.r.o.
Na Výsluní 7/2424, 100 00 Praha 10
Telefon:  608 923 215, 602 219 959, 
info@pelgar.cz       www.pelgar.cz 

Před použitím přípravku vždy pozorně pročtěte pokyny na etiketě.
Používejte přípravek bezpečně, s ohledem na životní prostředí.

Číslo povolení MZDR 6606/2024/OBP        UFI: H703-W02V-600Q-HH23
Protector je registrovaná obchodní známka PelGar International Ltd., Velká Británie.

Obsah:  600 ml

PROTECTOR  PĚNA
vysoce účinný aerosolový sprej ve formě pěny

 pro likvidaci hnízd vos a sršní
Charakteristika účinných látek a mechanismus účinku
cypermethrin: 
syntetický insekticidní pyrethroid vyznačující se rychlým účinkem, 
hmyz usmrcuje kontaktně a okamžitě.

tetramethrin:
má vypuzovací účinek.

geraniol:
přírodní organická sloučenina (hlavní složka růžových a jiných olejů). Kromě vonného 
efektu se vyznačuje dalším insekticidním účinkem a také působí repelentně.

Kdy a jak se ošetřují hnízda
nejvhodnější doba pro hubení vos a sršňů je počátek jara (od dubna) nebo pak na podzim (opuštěná hnízda).
Aplikace se má provádět brzy ráno nebo později navečer, kdy vosy/sršně jsou méně aktivní, usazeny ve svém hnízdě 
a za teplého, bezvětrného počasí, kdy se neočekávají dešťové srážky. Při extrémně vysokých teplotách se může snižovat 
účinnost insekticidních látek. Ideální teplota je 18°-25 °C nad nulou.
Aerosolová pěna je určena pro ošetření, běžně dostupných, malých hnízd, (volně visících/závěsných, v podhledech 
domů, na stropech aj.), kde jsou chráněna před deštěm. Vosí hnízda lze také najít v dutinách stromů, ve ztrouchnivělém 
dřevě, půdách, v zahradních domcích nebo i na zemi aj. Důležité je vždy ošetřit hnízda rojících se vos a sršňů.
Pro ošetření hnízd umístěných ve velkých výškách (pod střechami aj.) je bezpečnější požádat specializovanou 
dezinsekční firmu.
Při aplikaci spreje se doporučuje nosit ochranný oděv/rukavice, brýle, gumové boty. Chránit je třeba i krk.
Rovněž je důležité zamezit kontaktu s nátěrem nebo, na zkoušku, nebo pěnu vyzkoušet na nenápadném místě.
Pěna může poškodit rostliny a keře.
Sprej by se neměl používat proti včelám medonosným a jejich hnízdům.

Aplikace pěny
Před použitím je nutné aerosolový sprej důkladně protřepat.

Při postřiku se udržuje lahev ve vzpřímené poloze. Od vchodu do hnízda je nutné stát cca 2 metry a nebýt přímo pod ním.

Pěna se stříká po dobu 8 sekund, do větších hnízd 12 sekund. Zvýšenou pozornost je třeba věnovat vstupu do hnízda, 
které musí být dobře zvlhčené.

Pěna se v hnízdě rovnoměrně rozteče, hmyz po kontaktu okamžitě hyne a přilétající při dotyku s pěnou také.

Není-li vstup do hnízda viditelný, nastříká se pěna tam, kde je vidět aktivita vos/sršní, jakou jsou otvory nebo mezery ve 
stěnách apod.

Pokud je aktivita hmyzu po ošetření obnovena, což není neobvyklé, aplikaci je nutné zopakovat.

Po aplikaci ihned odejděte z ošetřovaného místa.

Ve spreji je dostatečné množství pěny pro cca 4-7 ošetření.

Poletující vosy lze zahubit sprejem Cimetrol Trigger (třísložkový postřik k přímému použití). Aplikuje se do ovzduší nebo 
okol rámů oken, dveří apod. Odpočívající vosy a jejich malá hnízda při zemi lze také ošetřit přípravkem Cytrol Dust.
Tento insekticidní popraš spolehlivě účinkuje na širokou škálu obtížného hmyzu.


